
                Estado da Bahia 

                    PREFEITURA MUNICIPAL DE SENTO-SÉ 
                        Praça Dr. Juvêncio Alves, s/n – Centro 
                        CEP 47350-000 
                        CNPJ n.º 13.692.736-0001-10 
 

1/17 
 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 3 
CONCURSO PÚBLICO MUNICIPAL 2024 

EDITAL Nº 01/2024 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE SENTO-SÉ, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições, e CONSIDERANDO a homologação final (Decreto Municipal nº 404 
de 03 de julho de 2024) do resultado do Concurso Público do Edital nº 01/2024 
para provimento de cargos do seu quadro de pessoal permanente; RESOLVE 
convocar os candidatos aprovados e classificados abaixo relacionados, por 
ordem de classificação, a comparecerem do dia 13.01.2025 até 11.02.2025, no 
horário de 8h as 12h na sede da Prefeitura Municipal de Sento-Sé – Setor de 
Recursos Humanos, todos munidos dos seguintes documentos e exames em 
original e fotocópia. 

O candidato que não atender a convocação para entrega completa da 
documentação no prazo acima estabelecido, seja qual for o motivo alegado, 
será automaticamente desclassificado e eliminado do certame. 

A cerimônia de posse será realizada dia 14 de fevereiro de 2025, às 10h, na 
Câmara Municipal de Vereadores de Sento-Sé/BA. 
 
DA DOCUMENTAÇÃO: 
 
1. Termo de declaração de interesse na nomeação, conforme modelo do 
Anexo I deste edital; 
 
a) original e cópia do diploma, devidamente registrado de conclusão do curso 
de nível superior para o cargo que concorreu expedido por instituição de ensino 
reconhecida pelo Ministério da Educação - MEC; 
 
b) original e cópia Certificado/Diploma de Conclusão do Curso, relacionado ao 
cargo com pré-requisito/escolaridade de nível médio/técnico expedido por 
instituição de ensino reconhecida pelo Ministério da Educação - MEC; 
 
c) original e cópia dos títulos obtidos no exterior revalidados no Brasil, se for o 
caso; 
 
d) original e cópia da carteira de identidade, CPF, Comprovante  de  
regularidade  do CPF, retirado no site: 
https://servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/CPF/ConsultaSituacao/Consult
aPublica.asp, certidão de nascimento ou de casamento, se for o caso; 
 
e) original e cópia da certidão de nascimento ou RG e CPF dos dependentes; 
01 Cópia das Carteiras de Vacinação dos filhos menores de 06 anos; 01 Cópia 

Edição 1.728 | Ano 9
10 de janeiro de 2025

Página 30

DECRETOS E EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Certificação Digital: X2NHZZKU-D4EJ6FMO-JCPTOWHG-WLCPKESR
Versão eletrônica disponível em: http://www.sentose.ba.gov.br



                Estado da Bahia 

                    PREFEITURA MUNICIPAL DE SENTO-SÉ 
                        Praça Dr. Juvêncio Alves, s/n – Centro 
                        CEP 47350-000 
                        CNPJ n.º 13.692.736-0001-10 
 

2/17 
 

de Certidão de Nascimento dos filhos menores de 14 anos. 
 
f) número de conta corrente do Banco do Brasil (extrato, contrato ou cópia do 
cartão); 
 
g) original e cópia título de eleitor e dos comprovantes dos 2 (dois) últimos 
pleitos ou certidão de quitação eleitoral fornecida pelo respectivo cartório 
eleitoral; 
 
h) original e cópia do ato de exoneração ou do requerimento no ato da posse 
para o candidato que ocupe cargo, emprego ou função pública inacumulável na 
forma do art. 37, inciso XVI, da Constituição Federal; 
 
i) declaração de bens; 
 
j) original e cópia do PIS/PASEP; Impressão da tela de consulta de 
Qualificação Cadastral, obtida através do site http://portal.esocial.gov.br/, na 
qual conste a mensagem: "Os dados estão corretos”. 
 
k) original e cópia da Carteira de Trabalho e Previdência Social - CTPS; 
 
l) declaração de não-acumulação de cargos, empregos e funções, ainda que 
não remunerados;  
 
l.1) No caso de já possuir outro cargo público, declaração emitida pela chefia 
imediata informando o local, dias e carga horária que exerce a função pública, 
se for o caso, cópia da escala. 
 
m) original e cópia certificado de reservista ou similar para os homens; 
 
n) 02 (duas) fotos 3x4; 
 
o) original e cópia comprovação de residência atualizado; 
 
p) certidão negativa dos setores de distribuição dos foros criminais dos lugares 
em que tenha residido, nos últimos 08 (oito) anos, da Justiça Federal; 
 
q) certidão negativa dos setores de distribuição dos foros criminais dos lugares 
em que tenha residido, nos últimos 08 (oito) anos, da Justiça Estadual; 
 
r) folha de antecedentes da Polícia Federal de onde tenha residido nos últimos 
08 (oito) anos, expedida, no máximo, há 06 (seis) meses; 
 
s) folha de antecedentes da Polícia do(s) Estado(s) onde tenha residido nos 
últimos 08 (oito) anos, expedida, no máximo, há 06 (seis) meses; 
 
t) certidão criminal negativa da Justiça Eleitoral; 
 
u) certidão negativa do Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de 

Edição 1.728 | Ano 9
10 de janeiro de 2025

Página 31

Certificação Digital: X2NHZZKU-D4EJ6FMO-JCPTOWHG-WLCPKESR
Versão eletrônica disponível em: http://www.sentose.ba.gov.br



                Estado da Bahia 

                    PREFEITURA MUNICIPAL DE SENTO-SÉ 
                        Praça Dr. Juvêncio Alves, s/n – Centro 
                        CEP 47350-000 
                        CNPJ n.º 13.692.736-0001-10 
 

3/17 
 

Improbidade Administrativa do Conselho Nacional de Justiça; 
 
v) certidão negativa do Conselho de Classe ou órgão profissional competente; 
 
w) Último contra cheque e declaração informando os horários de trabalho (caso 
tenha vínculo com Órgão Público, Autarquia, Fundação ou Empresa 
Governamental). 
 
x) declaração de que: 
 
I - não tenha contra si decisão condenatória transitada em julgado ou proferida 
por órgão judicial colegiado, desde a condenação até o transcurso do prazo de 
08 (oito) anos após o cumprimento da pena pelos crimes contra a economia 
popular, a fé pública, a administração pública e o patrimônio público; contra o 
patrimônio privado, o sistema financeiro, o mercado de capitais e os previstos 
na lei que regula a falência; contra o meio ambiente e a saúde pública; 
eleitorais, para os quais a lei comine pena privativa de liberdade; de abuso de 
autoridade, nos casos em que houver condenação a perda do cargo ou a 
inabilitação para o exercício da função pública; de lavagem ou ocultação de 
bens, direitos e valores; de tráfico de entorpecentes e drogas afins, racismo, 
tortura, terrorismo e hediondos; de redução à condição análoga a de escravo; 
contra a vida e a dignidade sexual; praticados por organização criminosa, 
quadrilha ou bando; 
 
II - não tenha perdido cargo eletivo de governador e de vice-governador do 
Estado e de prefeito e de vice-prefeito, por infringência a dispositivo da 
Constituição Estadual ou da Lei Orgânica do Município, nos últimos 08 (oito) 
anos; 
 
III - não tenha contra si representação julgada procedente pela justiça eleitoral 
em decisão transitada em julgado, em processo de apuração de abuso de 
poder econômico ou político nos últimos 08 (oito) anos; 
 
IV - não tenha contra si decretação da suspensão dos direitos políticos, em 
decisão transitada em julgado ou por órgão judicial colegiado, por ato doloso e 
de improbidade administrativa que importe lesão ao patrimônio público e 
enriquecimento ilícito, desde a condenação ou o trânsito em julgado até o 
transcurso do prazo de 08 (oito) anos após o cumprimento da pena; 
 
V - não tenha sido excluído do exercício da profissão, por decisão 
sancionatória do órgão profissional competente, em decorrência de infração 
ético-profissional, pelo prazo de 08 (oito) anos, salvo se o ato houver sido 
anulado ou suspenso pelo Poder Judiciário; 
 
VI - não tenha sido demitido do serviço público em decorrência de processo 
administrativo ou judicial, pelo prazo de 08 (oito) anos, contados da decisão, 
salvo se o ato houver sido suspenso ou anulado pelo Poder Judiciário; 
 
VII - no caso de Magistrado e de membro do Ministério Público, não tenha sido 

Edição 1.728 | Ano 9
10 de janeiro de 2025

Página 32

Certificação Digital: X2NHZZKU-D4EJ6FMO-JCPTOWHG-WLCPKESR
Versão eletrônica disponível em: http://www.sentose.ba.gov.br



                Estado da Bahia 

                    PREFEITURA MUNICIPAL DE SENTO-SÉ 
                        Praça Dr. Juvêncio Alves, s/n – Centro 
                        CEP 47350-000 
                        CNPJ n.º 13.692.736-0001-10 
 

4/17 
 

aposentado compulsoriamente por decisão sancionatória, que não tenha 
perdido o cargo por sentença ou que não tenha pedido exoneração ou 
aposentadoria voluntária na pendência de processo administrativo disciplinar, 
pelo prazo de 08 (oito) anos; 
 
VIII - não tenha sido responsável por atos julgados irregulares por decisão 
definitiva do Tribunal de Contas da União, do Tribunal de Contas de Estado, do 
Distrito Federal ou de Município, ou ainda, por conselho de contas de 
Município; 
 
IX - não tenha sido punido, em decisão da qual não caiba recurso 
administrativo, em processo disciplinar por ato lesivo ao patrimônio público de 
qualquer esfera de governo; 
 
y) procuração para os candidatos que optem por se fazerem representados por 
terceiro, com firma devidamente reconhecida em cartório; 
 
2) Requerimento de deslocamento para o final da lista classificatória, conforme 
modelo do Anexo II deste edital, acompanhado de cópia de RG, CPF e 
comprovante de residência atualizado, se for o caso. 
 
3) Termo de desistência do cargo, conforme modelo do Anexo III deste edital, 
acompanhado de cópia de RG, CPF e comprovante de residência atualizado, se 
for o caso. 
 
DOS EXAMES MÉDICOS 
 
A declaração de interesse em nomeação deverá ser acompanhada, também, 
de cópia dos exames laboratoriais e clínicos ora especificados: 
 
I. Para todos(as) os(as) candidatos(as) 
 

Exame Validade 
Hemograma Completo 
 

90 dias 

Grupo Sanguíneo e Fator RH (ou 
carteira de doador de sangue ou 
documento equivalente) 
 

90 dias 

Colesterol Total 
 

90 dias 

Triglicérides 
 

90 dias 

Creatinina 90 dias 

Edição 1.728 | Ano 9
10 de janeiro de 2025

Página 33

Certificação Digital: X2NHZZKU-D4EJ6FMO-JCPTOWHG-WLCPKESR
Versão eletrônica disponível em: http://www.sentose.ba.gov.br



                Estado da Bahia 

                    PREFEITURA MUNICIPAL DE SENTO-SÉ 
                        Praça Dr. Juvêncio Alves, s/n – Centro 
                        CEP 47350-000 
                        CNPJ n.º 13.692.736-0001-10 
 

5/17 
 

Glicemia de Jejum 
 

90 dias 

TGO (AST) 
 

90 dias 

TGP (ALT) 
 

90 dias 

Gama – GT 
 

90 dias 

EAS (Exame de Urina) 
 

90 dias 

Laudo Psiquiátrico emitido por 
psiquiatra 
 

90 dias 

 

II. Para candidatos(as) com 45 anos ou mais, acrescentar: 
 

Exame Validade 
Teste Ergométrico 
 

90 dias 

Laudo Cardiológico 
 

90 dias 

ECG com laudo 
 

90 dias 

PSA (para homens) 
 

180 dias 

 
III. Para candidatos(as) com 50 anos ou mais, acrescentar:  
 

Exame Validade 
Laudo Oftalmológico 90 dias 

 
Pesquisa de sangue oculto nas fezes 
(método imunocromatográfico) 
 

90 dias 

Mamografia (para mulheres) 
 

180 dias 

 
 
 
 
 
 

Edição 1.728 | Ano 9
10 de janeiro de 2025

Página 34

Certificação Digital: X2NHZZKU-D4EJ6FMO-JCPTOWHG-WLCPKESR
Versão eletrônica disponível em: http://www.sentose.ba.gov.br



                Estado da Bahia 

                    PREFEITURA MUNICIPAL DE SENTO-SÉ 
                        Praça Dr. Juvêncio Alves, s/n – Centro 
                        CEP 47350-000 
                        CNPJ n.º 13.692.736-0001-10 
 

6/17 
 

IV. Para candidatos(as) da área da saúde, acrescentar: 
 

Exame 
 

Validade 

Anti-HCV 90 dias 
 

HBsAg 
 

90 dias 

Anti-HBs 
 

90 dias 

Comprovante de Vacinação contra 
Hepatite B  
 

- 

Comprovante de Vacinação contra 
Tétano 
 

- 

 

DA RELAÇÃO DOS CONVOCADOS 
 

I - CONVOCAR os(as) senhores(as) abaixo relacionados(as) com vistas à 

nomeação e posse do cargo de Professora de Artes – 201 - Sec. Educação – 

Urbana - 20h: 

1. Inscrição nº 12043 - MARCILENE BERNARDINA CUSTÓDIO REIS 

16/11/86 

 

II - CONVOCAR os(as) senhores(as) abaixo relacionados(as) com vistas à 

nomeação e posse do cargo de Professor de Ciências – 202 - Sec. Educação 

– Urbana - 20h: 

1. Inscrição nº 12650 - YURI JOSÉ DOS SANTOS NASCIMENTO - 

19/03/83 

 

III - CONVOCAR os(as) senhores(as) abaixo relacionados(as) com vistas à 

nomeação e posse do cargo de Professor de Educação Física – 203 - Sec. 

Educação – Urbana - 20h: 

1. Inscrição nº 12294 - RICARDO HENRIQUE PEREIRA DE OLIVEIRA - 

24/05/88 

Edição 1.728 | Ano 9
10 de janeiro de 2025

Página 35

Certificação Digital: X2NHZZKU-D4EJ6FMO-JCPTOWHG-WLCPKESR
Versão eletrônica disponível em: http://www.sentose.ba.gov.br



                Estado da Bahia 

                    PREFEITURA MUNICIPAL DE SENTO-SÉ 
                        Praça Dr. Juvêncio Alves, s/n – Centro 
                        CEP 47350-000 
                        CNPJ n.º 13.692.736-0001-10 
 

7/17 
 

IV - CONVOCAR os(as) senhores(as) abaixo relacionados(as) com vistas à 

nomeação e posse do cargo de Professor de História – 204 - Sec. Educação – 

Urbana - 20h: 

1. Inscrição nº 13138 - LUIZ EDUARDO DA COSTA SANTOS - 12/04/86  

 

V - CONVOCAR os(as) senhores(as) abaixo relacionados(as) com vistas à 

nomeação e posse do cargo de Professora de Matemática – 209 - Sec. 

Educação – Cajuí - 20h: 

1. Inscrição nº 14490 - ANA BEATRIZ AFONSO DE SOUSA - 07/08/97 

 

VI - CONVOCAR os(as) senhores(as) abaixo relacionados(as) com vistas à 

nomeação e posse do cargo de Professor de Ciências – 210 - Sec. Educação 

– Cajuí - 20h: 

1. Inscrição nº 11615 - DEOMÁRIO FERREIRA DO NASCIMENTO 

JÚNIOR - 08/01/85 

 

VII - CONVOCAR os(as) senhores(as) abaixo relacionados(as) com vistas à 

nomeação e posse do cargo de Professor de Geografia – 211 - Sec. 

Educação – Cajuí - 20h: 

1. Inscrição nº 10718 - RAFAEL DIAS DA SILVA - 03/07/99 

 

VIII - CONVOCAR os(as) senhores(as) abaixo relacionados(as) com vistas à 

nomeação e posse do cargo de Professor de Língua Portuguesa – 213 - Sec. 

Educação - Mimoso - 20h: 

1. Inscrição nº 11838 - MATEUS TEIXEIRA DA SILVA MUNIZ - 26/10/94 

 

XIX - CONVOCAR os(as) senhores(as) abaixo relacionados(as) com vistas à 

nomeação e posse do cargo de Professor de Matemática – 214 - Sec. 

Educação - Mimoso - 20h: 

1. Inscrição nº 12368 - GLEIDSON BRAGA RIBEIRO - 25/10/80 

 

 

 

Edição 1.728 | Ano 9
10 de janeiro de 2025

Página 36

Certificação Digital: X2NHZZKU-D4EJ6FMO-JCPTOWHG-WLCPKESR
Versão eletrônica disponível em: http://www.sentose.ba.gov.br



                Estado da Bahia 

                    PREFEITURA MUNICIPAL DE SENTO-SÉ 
                        Praça Dr. Juvêncio Alves, s/n – Centro 
                        CEP 47350-000 
                        CNPJ n.º 13.692.736-0001-10 
 

8/17 
 

X - CONVOCAR os(as) senhores(as) abaixo relacionados(as) com vistas à 

nomeação e posse do cargo de Professora de Geografia – 216 - Sec. 

Educação - Mimoso - 20h: 

1. Inscrição nº 11024 - AMÁLIA SALETE DA CUNHA CARVALHO - 

31/01/89 

 

XI - CONVOCAR os(as) senhores(as) abaixo relacionados(as) com vistas à 

nomeação e posse do cargo de Professor de Matemática – 219 - Sec. 

Educação - Amaniú - 20h: 

1. Inscrição nº 12507 - EGÍDIO PIRES DE ALCÂNTARA - 01/09/76 

 

XII - CONVOCAR os(as) senhores(as) abaixo relacionados(as) com vistas à 

nomeação e posse do cargo de Professora de Ciências – 220 - Sec. 

Educação - Amaniú - 20h: 

1. Inscrição nº 14087 - CRISTIANE ALMEIDA ARAGÃO - 12/12/78 

 

XIII - CONVOCAR os(as) senhores(as) abaixo relacionados(as) com vistas à 

nomeação e posse do cargo de Professora de Geografia – 221 - Sec. 

Educação - Amaniú - 20h: 

1. Inscrição nº 10499 - ELIOENAI GOMES FREIRE SILVA - 16/11/00 

 

XIV - CONVOCAR os(as) senhores(as) abaixo relacionados(as) com vistas à 

nomeação e posse do cargo de Professor de História – 222 - Sec. Educação - 

Amaniú - 20h: 

1. Inscrição nº 14416 - JAIR EUGÊNIO BARBOSA - 26/07/73 

 

XV - CONVOCAR os(as) senhores(as) abaixo relacionados(as) com vistas à 

nomeação e posse do cargo de Professor de Inglês – 223 - Sec. Educação - 

Amaniú - 20h: 

1. Inscrição nº 13846 - GILDOMAR DE SOUZA RODRIGUES PINTO - 

20/07/73 

 

 

Edição 1.728 | Ano 9
10 de janeiro de 2025

Página 37

Certificação Digital: X2NHZZKU-D4EJ6FMO-JCPTOWHG-WLCPKESR
Versão eletrônica disponível em: http://www.sentose.ba.gov.br



                Estado da Bahia 

                    PREFEITURA MUNICIPAL DE SENTO-SÉ 
                        Praça Dr. Juvêncio Alves, s/n – Centro 
                        CEP 47350-000 
                        CNPJ n.º 13.692.736-0001-10 
 

9/17 
 

XVI - CONVOCAR os(as) senhores(as) abaixo relacionados(as) com vistas à 

nomeação e posse do cargo de Professor de Educação Física – 224 - Sec. 

Educação – Américo Alves - 20h: 

1. Inscrição nº 12214 - MARCONDES RODRIGUES DA ROCHA - 

11/09/87 

 

XVII - CONVOCAR os(as) senhores(as) abaixo relacionados(as) com vistas à 

nomeação e posse do cargo de Professora de Primário (EI e AI) – 225 - Sec. 

Educação – Cajuí - 20h: 

1. Inscrição nº 11884 - ELIZETY OLIVEIRA DA SILVA - 29/09/75 

 

XVIII - CONVOCAR os(as) senhores(as) abaixo relacionados(as) com vistas à 

nomeação e posse do cargo de Professor de Primário (EI e AI) – 226 - Sec. 

Educação – Amaniú - 20h: 

1. Inscrição nº 12626 - HORENILTON FERNANDES DE ALMEIDA - 

29/07/75 

 

XIX - CONVOCAR os(as) senhores(as) abaixo relacionados(as) com vistas à 

nomeação e posse do cargo de Professora de Primário (EI e AI) – 227 - Sec. 

Educação – Mimoso - 20h: 

1. Inscrição nº 12086 - TANIANE TEOBALDO DA SILVA ROCHA - 

18/06/88 

 

XX - CONVOCAR os(as) senhores(as) abaixo relacionados(as) com vistas à 

nomeação e posse do cargo de Coordenador Pedagógico – 243 - Sec. 

Educação – Mimoso - 40h: 

1. Inscrição nº 12853 - WISNIK BENÍCIO DOS SANTOS DIAS - 25/12/89 

 

XXI - CONVOCAR os(as) senhores(as) abaixo relacionados(as) com vistas à 

nomeação e posse do cargo de Coordenador Pedagógico – 244 - Sec. 

Educação – Cajuí - 40h: 

1. Inscrição nº 12083 - JORGE PACHECO DA ROCHA - 11/06/88 

 

Edição 1.728 | Ano 9
10 de janeiro de 2025

Página 38

Certificação Digital: X2NHZZKU-D4EJ6FMO-JCPTOWHG-WLCPKESR
Versão eletrônica disponível em: http://www.sentose.ba.gov.br



                Estado da Bahia 

                    PREFEITURA MUNICIPAL DE SENTO-SÉ 
                        Praça Dr. Juvêncio Alves, s/n – Centro 
                        CEP 47350-000 
                        CNPJ n.º 13.692.736-0001-10 
 

10/17 
 

XXII - CONVOCAR os(as) senhores(as) abaixo relacionados(as) com vistas à 

nomeação e posse do cargo de Professora Intérprete em Braille – 246 - Sec. 

Educação – Município - 20h: 

1. Inscrição nº 13376 - MARCIA MAURICIO DA CRUZ ALMEIDA - 

02/02/73 

 

XXIII - CONVOCAR os(as) senhores(as) abaixo relacionados(as) com vistas à 

nomeação e posse do cargo de Auxiliar Administrativo – 205 - Sec. Educação 

– Urbana - 40h: 

1. Inscrição nº 13288 - ÍTALO BRUNO FERNANDES CARDOSO - 

26/08/97 

2. Inscrição nº 12890 - ELLEN CUSTÓDIO DE MORAIS - 14/03/99 

3. Inscrição nº 12374 - RUANDERSON RIBEIRO PACHECO CASTRO - 

01/09/03 

 

XXIV - CONVOCAR os(as) senhores(as) abaixo relacionados(as) com vistas à 

nomeação e posse do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais – 206 - Sec. 

Educação – Urbana - 40h: 

1. Inscrição nº 14517 - EDNA FERNANDA PEREIRA MARQUES - 

04/04/90 

2. Inscrição nº 12571 - MARIA APARECIDA DA CONCEIÇÃO SILVA - 

17/07/91 

3. Inscrição nº 14412 - ANGELA ALVES EVANGELISTA - 22/10/99 

 

XXV - CONVOCAR os(as) senhores(as) abaixo relacionados(as) com vistas à 

nomeação e posse do cargo de Auxiliar Administrativo – 228 - Sec. Educação 

– Américo Alves - 40h: 

1. Inscrição nº 14509 - LEVI CLEMERSON DE SOUZA SARAIVA - 

22/01/97 

 

 

 

 

Edição 1.728 | Ano 9
10 de janeiro de 2025

Página 39

Certificação Digital: X2NHZZKU-D4EJ6FMO-JCPTOWHG-WLCPKESR
Versão eletrônica disponível em: http://www.sentose.ba.gov.br



                Estado da Bahia 

                    PREFEITURA MUNICIPAL DE SENTO-SÉ 
                        Praça Dr. Juvêncio Alves, s/n – Centro 
                        CEP 47350-000 
                        CNPJ n.º 13.692.736-0001-10 
 

11/17 
 

XXVI - CONVOCAR os(as) senhores(as) abaixo relacionados(as) com vistas à 

nomeação e posse do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais – 229 - Sec. 

Educação – Américo Alves - 40h: 

1. Inscrição nº 10855 - YUMARA LUNGUINHO DOS SANTOS - 17/09/93 

2. Inscrição nº 12965 - MARIA DO SOCORRO DAVID MARQUES PAES 

LANDIM - 13/05/95 

 

XXVII - CONVOCAR os(as) senhores(as) abaixo relacionados(as) com vistas 

à nomeação e posse do cargo de Auxiliar Administrativo – 231 - Sec. 

Educação – Pirí - 40h: 

1. Inscrição nº 11456 - MARIANA SANTOS REIS DE SOUZA - 31/10/04 

 

XXVIII - CONVOCAR os(as) senhores(as) abaixo relacionados(as) com vistas 

à nomeação e posse do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais – 232 - Sec. 

Educação – Pirí - 40h: 

1. Inscrição nº 11844 - ESTEVÃO DOS SANTOS SOUZA - 28/05/92 

 

XXIX - CONVOCAR os(as) senhores(as) abaixo relacionados(as) com vistas à 

nomeação e posse do cargo de Auxiliar Administrativo – 234 - Sec. Educação 

– Piçarrão - 40h: 

1. Inscrição nº 10614 - MARIANE DE CARVALHO COSTA - 17/08/00 

 

XXX - CONVOCAR os(as) senhores(as) abaixo relacionados(as) com vistas à 

nomeação e posse do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais – 235 - Sec. 

Educação – Piçarrão - 40h: 

1. Inscrição nº 12517 - KARINE DA COSTA SANTOS - 02/05/95 

 

XXXI - CONVOCAR os(as) senhores(as) abaixo relacionados(as) com vistas à 

nomeação e posse do cargo de Auxiliar Administrativo – 237 - Sec. Educação 

– Cajuí - 40h: 

1. Inscrição nº 14964 - MISLANE DE ALMEIDA OLIVEIRA SANTOS - 

28/07/97 

 

Edição 1.728 | Ano 9
10 de janeiro de 2025

Página 40

Certificação Digital: X2NHZZKU-D4EJ6FMO-JCPTOWHG-WLCPKESR
Versão eletrônica disponível em: http://www.sentose.ba.gov.br



                Estado da Bahia 

                    PREFEITURA MUNICIPAL DE SENTO-SÉ 
                        Praça Dr. Juvêncio Alves, s/n – Centro 
                        CEP 47350-000 
                        CNPJ n.º 13.692.736-0001-10 
 

12/17 
 

XXXII - CONVOCAR os(as) senhores(as) abaixo relacionados(as) com vistas 

à nomeação e posse do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais – 238 - Sec. 

Educação – Cajuí - 40h: 

1. Inscrição nº 14496 - JAILTON PINTO DOS SANTOS - 20/08/97 

2. Inscrição nº 11547 - REGINALDO DE SOUZA - 23/09/82 

 

XXXIII - CONVOCAR os(as) senhores(as) abaixo relacionados(as) com vistas 

à nomeação e posse do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais – 241- Sec. 

Educação – Amaniú - 40h: 

1. Inscrição nº 11354 - ISABELLA AMARAL DA SILVA MIRANDA - 

12/01/06 

 

XXXIV - CONVOCAR os(as) senhores(as) abaixo relacionados(as) com vistas 

à nomeação e posse do cargo de Biomédico – 131 - Sec. Saúde – Urbano - 

30h: 

1. Inscrição nº 11511 - ANDRESSA CAROLINE ROMAGNONE 

CARVALHO - 17/11/88 

 

XXXV - CONVOCAR os(as) senhores(as) abaixo relacionados(as) com vistas 

à nomeação e posse do cargo de Educador Físico – 132 - Sec. Saúde – 

Urbano - 30h: 

1. Inscrição nº 14029 - PEDRO AUGUSTO DE ARAÚJO CAVALCANTI - 

20/04/87 

 

XXXVI - CONVOCAR os(as) senhores(as) abaixo relacionados(as) com vistas 

à nomeação e posse do cargo de Médica Ginecologista – 141 - Sec. Saúde – 

Urbano - 30h: 

1. Inscrição nº 12227 - RUAMMA MARTINS DE ALMEIDA - 30/01/91 

 

XXXVII - CONVOCAR os(as) senhores(as) abaixo relacionados(as) com vistas 

à nomeação e posse do cargo de Médica Ortopedista – 144 - Sec. Saúde – 

Urbano - 30h: 

1. Inscrição nº 13725 - LELLIO CARLOS SILVA MOURA - 19/05/85 

Edição 1.728 | Ano 9
10 de janeiro de 2025

Página 41

Certificação Digital: X2NHZZKU-D4EJ6FMO-JCPTOWHG-WLCPKESR
Versão eletrônica disponível em: http://www.sentose.ba.gov.br



                Estado da Bahia 

                    PREFEITURA MUNICIPAL DE SENTO-SÉ 
                        Praça Dr. Juvêncio Alves, s/n – Centro 
                        CEP 47350-000 
                        CNPJ n.º 13.692.736-0001-10 
 

13/17 
 

XXXVIII - CONVOCAR os(as) senhores(as) abaixo relacionados(as) com 

vistas à nomeação e posse do cargo de Psicóloga – 150 - Sec. Saúde – 

Urbano - 30h: 

1. Inscrição nº 13485 - NATHALYA SILVEIRA DA SILVA - 28/10/98 

 

XXXIX - CONVOCAR os(as) senhores(as) abaixo relacionados(as) com vistas 

à nomeação e posse do cargo de Veterinário – 151 - Sec. Saúde – Urbano - 

30h: 

1. Inscrição nº 14303 - JULIANA SOUZA SANTOS - 07/12/97 

 

XL - CONVOCAR os(as) senhores(as) abaixo relacionados(as) com vistas à 

nomeação e posse do cargo de Enfermeira – 164 - Sec. Saúde – Rural - 40h: 

1. Inscrição nº 13148 - LUCIANA DE ALMEIDA RIBEIRO PALHA - 

09/11/85 

 

XLI - CONVOCAR os(as) senhores(as) abaixo relacionados(as) com vistas à 

nomeação e posse do cargo de Odontóloga – 165 - Sec. Saúde – Rural - 30h: 

1. Inscrição nº 14362 - SABRINA BORGES DE ALMEIDA - 20/09/01 

 

XLII - CONVOCAR os(as) senhores(as) abaixo relacionados(as) com vistas à 

nomeação e posse do cargo de Técnico de Segurança do Trabalho – 152 - 

Sec. Saúde – Urbano - 40h: 

1. Inscrição nº 13391 - CHARLES HENRIQUE FEITOZA DE ALMEIDA - 

09/03/98 

 

XLIII - CONVOCAR os(as) senhores(as) abaixo relacionados(as) com vistas à 

nomeação e posse do cargo de Auxiliar de Farmácia – 159 - Sec. Saúde – 

Urbano - 40h: 

1. Inscrição nº 12663 - SARA BORGES DOS SANTOS - 16/10/97 

 

 

 

 

Edição 1.728 | Ano 9
10 de janeiro de 2025

Página 42

Certificação Digital: X2NHZZKU-D4EJ6FMO-JCPTOWHG-WLCPKESR
Versão eletrônica disponível em: http://www.sentose.ba.gov.br



                Estado da Bahia 

                    PREFEITURA MUNICIPAL DE SENTO-SÉ 
                        Praça Dr. Juvêncio Alves, s/n – Centro 
                        CEP 47350-000 
                        CNPJ n.º 13.692.736-0001-10 
 

14/17 
 

 

XLIV - CONVOCAR os(as) senhores(as) abaixo relacionados(as) com vistas à 

nomeação e posse do cargo de Auxiliar de Odontologia – 160 - Sec. Saúde – 

Urbano - 40h: 

1. Inscrição nº 13869 - LARA VITÓRIA CARDOSO DE SOUZA - 28/01/05 

 

XLV - CONVOCAR os(as) senhores(as) abaixo relacionados(as) com vistas à 

nomeação e posse do cargo de Auxiliar de Farmácia – 168 - Sec. Saúde – 

Rural - 40h: 

1. Inscrição nº 13543 - CAMYLA ALVES DE CARVALHO CRUZ - 

16/12/04 

 
 
GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE SENTO-SÉ, ESTADO DA BAHIA, 
EM 10 DE JANEIRO DE 2024.  

 
 

GISELDA CARVALHOS DOS SANTOS RODRIGUES 
Prefeita Municipal

GISELDA CARVALHO DOS SANTOS 

RODRIGUES:94639027591

Assinado de forma digital por GISELDA CARVALHO 

DOS SANTOS RODRIGUES:94639027591 

Dados: 2025.01.10 14:57:28 -03'00'

Edição 1.728 | Ano 9
10 de janeiro de 2025

Página 43

Certificação Digital: X2NHZZKU-D4EJ6FMO-JCPTOWHG-WLCPKESR
Versão eletrônica disponível em: http://www.sentose.ba.gov.br


